
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 

 

ΑΘΗΝΑ                    : 17.1.2022 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ          : 1 

ΠΡΑΞΗ                    : 10 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ            : Ε. Μπακογιάννης 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ  

 

        

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

Κ. Χριστοπούλου,  Θ. Γαλάνη,  Α. Σκάρλα,  Ι. Καράνη 

(κωλυομένου του τακτικού μέλους),     Α. Βησσαράκης,    

Ν. Φιντικάκης (κωλυομένου του τακτικού μέλους),     

Κ. Πανηγύρης ,    Ι. Βεντουράκης.    

  

 ΘΕΜΑ: ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Αισθητική, περιβαλλοντική και βιοκλιματική αναβάθμιση της Πλατείας Δικαστηρίων του 

Δήμου Καρδίτσας. 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ 

 

 

 Στη συνεδρίαση του Συμβουλίου το θέμα παρουσίασε η κ. Βαλεντίνη Φώτη αρχιτέκτων 

μηχανικός, υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρδίτσας . 

Το Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τα στοιχεία του φακέλου και την παρουσίαση της 

μελέτης και μετά την ενημέρωση από τη μηχανικό ότι εκδόθηκε για το θέμα η υπ’ αρ. 

14536/13-1-2022 απόφαση της υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων 

Θεσσαλίας & Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας, με την οποία τίθενται όροι για την προστασία 

του χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟΑ κτιρίου στο άμεσο περιβάλλον της Πλατείας 

Δικαστηρίων που τροποποιούν την υποβληθείσα μελέτη, αποφασίζει ομόφωνα για την 

αναβολή λήψης απόφασης, προκειμένου να δοθεί στους μελετητές η δυνατότητα είτε 

προσαρμογής εν όλω ή εν μέρει της μελέτης τους, είτε προσφυγής στο αρμόδιο όργανο του 

ΥΠΠΟΑ. 

 

                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                             

                              Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

 

 

           Η     ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

                          Ε. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ                                                                         Α. ΜΠΕΣΣΑ 

 

 

                                 


